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Joli néni esete
Musztafával
(Megtörtént eset alapján.)

Joli néni átvette az ajánlott levelet, amit kezé-
be nyomott a postás. Okuláréja nélkül homá-
lyosan látta csak a borítékon sorakozó betû-
ket. Bebotorkált a kiskonyhába, föltette
szemüvegét, s egy konyhakéssel szépen föl-
nyitotta a hivatalos küldeményt. A cím stim-
melt, de tekintete megakadt a néven: Musz-
tafa.

Ahogy végigolvasta a levelet, megfordult ve-
le a világ. Az iratban ugyanis az állt, hogy az õ
lakcímére be van jelentve egy Musztafa ne-
vû, vadidegen ember. A következõ napokban
még több ilyen küldemény érkezett Ahmed,
Hassan, Jusuf és hasonló címzettekkel.
Joli néni teljesen kétségbeesett, hogy isme-
retlenek eladták a feje fölül a házát, mi lesz
most õvele.
Legnagyobb tipródásai közepette egyszer
csak becsöngetett a Nemzetbiztonsági Hiva-
tal. Tõlük tudta meg, hogy nevezett beván-
dorlókat egy illetõ az utánuk járó apanázs fe-
jében jelentette be magához. Joli néni úgy
került ártatlanul a történetbe, hogy valahol a
hivatalok útvesztõiben valaki hibázott és a
bevándorlókat befogadó illetõ helyrajzi szá-
mát házszámként írta be.
Joli néni valamelyest megkönnyebbült, ám
nyugalma máig se teljes, mert egyik hivatal
mutogat a másikra, hogy ki vétkezett, de a hi-
bát egyik se javította ki...

Hargitai–Kiss Virág
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MÁR-MÁR SPÁRTAI TRAIL
II. Szentiván Trail

Metszõ szélre virradt szeptember 18-a, a
II. Szentiván Trail napja. Ráadásként sá-
rosra ázott minden, így borítékolva volt,
hogy szárazon nem ússzák meg a résztve-
võk. A napsütés, meleg fogadtatás, jó szer-
vezés kárpótolta a versenyzõket az idõjá-
rás huncutságáért.
Aki csak él és mozog Alsószentivánon, az
mind beletette a magáét az Alsószentiván
Községért Egyesület által szervezett prog-
ramba, hogy olyan igazi szentiváni élmény-
ben legyen része mindazoknak, akik bene-
veztek a 6 illetve 14 kilométeres távra. A
rendezõk gazdag ajándékokkal, fõtt étel-
lel, nagy szeretettel várták és fogadták a
közel kétszáz résztvevõt.
Miután Juhász–Reiter Mónika iránymu-
tatásával bemelegítettek a jelenlévõk, az 1
kilométeres gyerekfutamot a füves pálya
körül futotta le az aprónép. Élükön az ál-
ruhába, dinoszaurusznak öltözött Husvéth
Imre polgármester haladt – legalábbis egy
darabig, mert habár a gúnya meleget nyúj-
tott számára a cudar idõben, elõnyt nem
biztosított a sprintben, így az élbolyból le-
maradt sereghajtónak. Spórolnia is kellett
az erejével, hiszen még le kellett futnia a 6
kilométeres távot is – számára ez polgár-
mesteri becsületbeli kötelesség, ami elis-
merésre méltó!
Az elstartolt futam útvonalát a polgárõr-
ség biztosította. Volt egy férfiú, akit annyi-
ra fûtött a hév, hogy a hideg ellenére fél-
meztelenül futotta le a 14 kilométert, és
valamit tudhat, mert másodikként ért cél-
ba, egy óra és néhány perc leforgása alatt.
Civilben, teljesen elvegyülve a tömegben
részt vett a versenyen Szlovénia budapesti
nagykövete, Marjan Cencen, akit sikerült
mikrofonvégre kapnom; szívesen válaszolt
a kérdéseimre.

– Honnan jutott tudomására a rendez-
vény?
– A lányom, Veronika jött látogatóba hoz-
zám, és mivel õ szenvedélyes futó, õ talált
rá erre a versenyre.
– Hogyan tetszett a pálya?
– Kicsit sáros volt, de nagyon szép. Kihívást
jelentettek az erdõben az akadályok.
– Milyen gyakran vesz részt futóverse-
nyen?
– Ez a második, mióta volt egy súlyos bal-
esetem úgy másfél hónapja. Ha mozog az
ember, az jót tesz a testnek, így gyorsabb a
felépülés. Nagyon örültem, hogy a szerve-
zõk részérõl Nagy Orsolya az utolsó pilla-
natban is lehetõséget biztosított, hogy in-
dulhassak. Nagyon jó látni, milyen sokan
futnak Magyarországon.
A célba érkezõket taps, érem és befutócso-
mag fogadta. Az eredményhirdetésig min-
denki elfogyaszthatta a felkínált ebédet,

kipróbálhatta a felállított futópadokat, il-
letve a rendõrség részérõl a baleset-meg-
elõzési bizottság is képviseltette magát egy
pavilonnal.

A II. Szentiván Trailen a következõ
eredmények születtek:

6 km nõi: 1. Már Nóra Adrienn, 2. Feke-
téné Szalai Judit, 3. Varga Katalin
6 km férfi: 1. Grónai Sándor, 2. Juhász Ist-
ván, 3. Szabó Máté
14 km nõi: 1. dr. Kadlecsik Angéla, 2. Ve-
ronika Cencen, 3. Borosné Németh Szilvia
14 km férfi: 1. Moldován Péter, 2. Balogh
Ferenc, 3. Horváth Sándor
Gratulálunk a résztvevõknek és a szerve-
zõknek a remek hétvégi futamhoz! Külö-
nösen jó volt látni azokat a küzdõket, akik-
nek nem az idõ, a gyorsaság, a versengés
volt a lényeg, hanem hogy a maguk által
kitûzött célt teljesítsék.

Hargitai–Kiss Virág
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Szakmai nap Cecén
A precíziós gazdálkodást fókuszba helyezõ agrár szakmai napot
tartottak szeptember 15-én a Közép-Duna Menti Kiemelt Térség-
be tartozó Fejér megyei települések Cecén. Egyre fontosabb nap-
rakésznek lenni az új technológiákkal kapcsolatban és azokat bát-
ran alkalmazni, az idõjárásunk ugyanis egyre szélsõségesebbé vá-
lik. A precíziós gazdálkodás vívmányai ennek kiküszöbölésében
sokat segítenek a gazdáknak.

Gyopáros Alpár, a Magyar Falu Programért felelõs kormánybiztosa vendégeskedett Sárbo-
gárdon szeptember 15-én, ahol a térség polgármestereivel találkozott szakmai beszélgetés
keretében a díszteremben. A településvezetõk elmondhatták, melyek azok a fejlesztések,
amikhez szívesen fogadnak forrást – a 2023-as Magyar Falu Programot ezen javaslatok men-
tén állítják össze, elsõsorban a közszolgáltatásokra fókuszálva. Az biztos, hogy a jelenlegi vál-
ság miatt az energetikai fejlesztések még erõteljesebb hangsúlyt fognak kapni a következõ évi
pályázatokban.
A Magyar Falu Programnak köszönhetõen, mely nagy népszerûségnek örvend az 5000 fõ
alatti települések körében, 2019 óta hatalmas változáson ment keresztül Dél-Fejér. Szinte
nincs olyan község vagy falu, mely ne indult és ne nyert volna támogatást, így több száz olyan
beruházás valósult meg, melyek jelentõsen hozzájárulnak az itt élõk életminõségének javítá-
sához. Belterületi utak, közintézmények (orvosi rendelõk, óvodák, iskolák, faluházak, mûve-
lõdési házak), szolgálati lakások, járdák, játszóterek újultak meg, falubuszokat szereztek be

és közterület-karbantartó gépek
egész sorát. Mindent egybevetve
jócskán 6 milliárd forint feletti érték-
ben valósultak meg fejlesztések a
térségben a program révén.
Az ország lehetõségeihez mérten jö-
võre is folytatni szeretnék a kistele-
pülések fejlesztését – írja Varga Gá-
bor országgyûlési képviselõ közössé-
gi oldalán.

(Forrás: Varga Gábor
közösségi oldala)

Magyar Falu Program Dél-Fejérben
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ASZFALTON
GURULUNK

Városszerte szép számmal gyarapodott a jó minõségû aszfaltos
utcák, az új, illetve felújított járdák, utak száma. Ezzel – mind-
amellett, hogy kellemes látvány – nagyon régi lakossági igények
váltak valóra.
Pusztaegresen a szûk, de forgalmas Kossuth utcát szélesítették ki.
Sárszentmiklóson a kerékpárút (pontosabban kerékpársáv) kivi-
telezésével egyetemben zebrát festettek fel a Magyar út és
Köztársaság út torkolatánál, biztonságosabbá téve a gyalogosok
átkelését. A Vasút úti torkolat rozoga burkolata is új aszfaltréte-
get kapott, az üzletek elõtt kialakítás alatt vannak az úttal párhu-
zamos parkolóhelyek és azoktól lehatárolt gyalogút. A Vasút
úton egy szakaszon már megújult a járda, folytatása következik az
önkormányzat ígérete szerint.

A Gárdonyi utca és a kis
Munkácsy is huszon-
egyedik századi állapot-
ba került a szép új felü-
letnek köszönhetõen.
Sárbogárdon a Mányo-
ki utca egy darabig re-
mekül szuperált a mart
aszfaltos megoldással,
aztán kiújultak a gödrei.
Most hosszú távra le van

tudva a gond e kátyúkról a telibe aszfaltozás pozitív következmé-
nyeként.
A Tinódy út Radnóti úti torkolatának közelében a határba vezetõ
földút elejét is rendbe tették: kõvel töltötték fel és egy részen le-
aszfaltozták, hogy a gazdasági jármûvek ne hordják a sarat a
Tinódy útra, vagy legalábbis ne olyan mértékben, mint eddig. Egy
sárrázó kialakítása még megfontolandó lenne, de már ez is elõre-
lépés.

A Radnóti utca mentén végig járdát húztak, így nem a forgalmas
út szélén kell lavírozniuk a járókelõknek. Nagyon sokan örömük-
nek adtak hangot, hogy ez megvalósult, és felidézték azokat az
idõket, amikor ezen a területen még nem volt se út, se járda, csak
egy nagy mezõ meg susnyás, amin keresztül kitaposott ösvényen
mentek boltba, iskolába, dolgozni Tinód e részének lakói.
Nyilvánvalóan bõven vannak még elmaradások és teendõk, de kö-
szönet az önkormányzatnak a fenti értékes beruházásokért, me-
lyek minden remény szerint sokáig fogják szolgálni a városban
élõk kényelmét!

Hargitai–Kiss Virág

Gárdonyi utca

Gárdonyi utca

Mányoki utca

Radnóti utca

Tinódról a határ felé
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REFLEKTOR
BÜDÖS AZ ÁLLOMÁS

„Mûanyagot égetnek a vasútnál, büdös az egész állomás” – e so-
rok kíséretében küldött fényképet szerkesztõségünknek egy lakó,
aki a vasútállomáson várakozva örökítette meg a szeme elé táruló
látványt.
Megkerestem az érintett ingatlan tulajdonosát, aki úgy nyilatko-
zott: nem mûanyagot, hanem üres cementeszsákokat tüzeltek el,
ahogy máskor is szokták, két régi kútgyûrûben, hogy a parazsat ne
fújja szét a szél. A mûanyag hulladékokat szelektíven gyûjtik.

EZREDSZER IS TELI KUKÁK

Két kezemen se tudom megszámolni, mennyiszer jeleztük már itt,
az újságon keresztül és telefonon, e-mailben is az illetékesek felé

a sárszentmiklósi óvoda melletti parkolóban található szelektív
gyûjtõedények körül uralkodó katasztrofális körülményeket. El-
vileg kéthetente szállítják a szelektív hulladékot. A képen látható
halom, kifejezetten az üveggyûjtõnél, biztos nem két hét alatt
gyûlt össze! Ha a szállítást végzõ cég képtelen rendszeresen üríte-
ni az edényeket, akkor legyenek szívesek vagy nagyobb edényeket
kirakni, vagy a településen több helyen gyûjtõszigeteket kialakíta-
ni! Ez így tarthatatlan, és mivel iskola, óvoda közelében van a
miklósi gyûjtõpont, ami mellett nap mint nap gyerekek, családok
közlekednek, közegészségügyi problémákat is fölvet ez a helyzet!

KASZKADÕR HAGYATÉKA

Egy balesetet szenvedett autó árválkodik hónapok óta a Sávoly
köz keleti vége felé, az út mellett. A megrongálódott jármûnek
nyitva az ablaka, ajtaja, vérfoltos légzsák árulkodik a kocsit és ve-
zetõjét ért ütés erejérõl. A roncs néhány illegálisan elhelyezett
szemeteszsákot is bevonzott. Hogy kié a jármû és miért nem viszi
haza, vagy bontóba a tulajdonosa, azt nem tudni. Utánanézhetne
az önkormányzat és a rendõrség, vagy áthelyezhetnék elrettentõ
példaként egy forgalmasabb út mellé.

KIHAJTOTT HÁZAK

A fõút mentén kezdi visszahódítani a teret a természet egyes há-
zak, de különösen a Mezõföld Gimnázium épületének tövében (a
kollégiummal szemben). Ha szép virágok hajtanának a flaszter-
bõl, az talán senkit nem zavarna, de leginkább gaz nõ a kövek kö-
zül, ami kevésbé mutatós.

Hargitai–Kiss Virág

Sikeres sárbogárdiak
2022. szeptember 17-én Nagykanizsán az új sportcsarnokban Or-
szágos Fekvenyomó Versenyt tartottak. A Sárbogárdi Petõfi Sán-
dor Gimnázium végzõs tanulója, ifj. Nagy Zoltán ismét remekelt. A
74 kg-os súlycsoportban, ifjúsági korcsoportban és abszolút kategó-
riában is országos bajnok lett 117,5 kg-mal.
Édesapja, Nagy Zoltán Masters II kategóriában, 80 kg-os súlycso-
portban 115 kg-mal szintén elsõ helyezett lett.
Fórizs Zoltán Masters I kategóriában, 105 kg-os súlycsoportban
180 kg-mal ugyancsak 1. helyet ért el.
Deres Zsolt Masters I kategóriában, 105 kg-os súlycsoportban 165
kg-mal 3. helyen végzett.
Mindannyiukra büszkék vagyunk és gratulálunk!

Virág Mária testnevelõ
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GYÁSZSZERTARTÁS
Alighanem a leghatalmasabb gyászünnep-
ség folyt le a szemünk elõtt a tévén 2022.
szeptember tizenkilencedikén. Ha nem
volna illetlenség, kedvem volna azt mon-
dani, hogy világrekord. Az alakok, a ruhá-
zatok tarkasága, a térformák kimeríthetet-
len változatossága, s az egész gyászünnep-
ség komoly áhítata elháríthatatlan hatás-
sal volt az emberre. Láttunk Magyarorszá-
gon is ünnepélyes, állami temetést, például
az elsõ szabadon választott miniszterelnö-
künk, Antall József gyászszertartását.
Nem említhetõ egy napon II. Erzsébet el-
búcsúztatásával. Itt egy több 100 éves vi-
lághatalom mutatta meg, mire képes, egy
össznépi gyászünnepség végrehajtására
adott az egész emberiség számára irigylés-
re méltó mintát. Aki látta, annak a szármá-
ra felfoghatóvá vált, mi a halál, mi a királyi
méltóság, mit jelent egy egész nép szerete-
te. Láttuk, hogy egy buta képernyõ, a rek-
lámáradatával mindannyiunk lenézett
szellemi rágógumija képes egy életre kiha-
tó, felkavaró élményt adni.
Amikor kisiskolás koromban elõször bön-
gésztem tátott szájjal a világ térképét, az
újonnan kapott atlaszt, láttam az óceáno-
kat, világrészeket, feltûnt a rózsaszínnel
jelölt területek abszolút uralma. Rózsa-
színnel akkor az angol uralom alatt lévõ te-
rületeket jelölték, ez fontos tényezõ. A brit
szigeteken kívül rózsaszín volt egész
Ausztrália, Új-Zéland, Kanada, India, Af-
rika fele, más szigetvilágok. Vegyük gon-
dolatban sorra ezeket! Bámultam ám! A
világnak majd a fele Angliáé. Nem volt
bennem méltatlankodás, egy kisfiú elfo-
gadja a valóságot, mint az idõjárás változá-
sait. A történelemrõl még semmit nem
tudtam. Nem volt tudomásom az 1588-as
csatáról, amikor a világ legerõsebb tengeri
hadereje, a spanyol nagy Armada meg-
semmisítõ vereséget szenvedett az angol
flottától, és hogy ez az egész Földön meg-
változtatta az erõviszonyokat, megnyitotta

a világtengereket I. Erzsébet Angliája
elõtt. Nem volt vetélytárs. Angol elõkelõ-
ségek úgy uraskodtak Indiában, mintha az
övék lett volna – tulajdonképpen az övék is
volt. És miért tanul angolul az amerikai
kisfiú, és nem például spanyolul, miért az
angol az USA államnyelve? Még a kultú-
rában, tudományban is angol fejek voltak a
csúcson, Shakespeare, Newton rangjához
nem fér kétség.
Nézzük most a tévén az angol krimiket. Az
emberi érintkezések némileg szertartásos
tónusa kétségtelenül csiklandozza a neve-
tõizmainkat, de érezzük mögötte a kultú-
rát, egy meggyökeresedett, több évszáza-
dos rendet. Hát igen! Azok a csipkézett
parlamenti épületek Londonban, a Temze
fölötti emeletes híd, a szédületes székes-
egyházak jelentenek valamit. Könnyû ne-
kik! A magyar fõvárost csak a huszadik
században kétszer lerombolták. Így tör-
tént? Így történt. És említsük a török ural-
mat, Ali pasa turbánosainak romboló ural-
kodását? És nem csak az épületekrõl van
itt szó. Egy közállapot helyzetérõl. A brit
szigetek tagolt, kikötésre minden irányból

alkalmas partjaihoz az egész világról özön-
löttek a hajók minden kinccsel, drágaság-
gal, London lett a bankvilág pénzügyi köz-
pontja. Hozzánk nem hoztak, csak vittek.
Emlékszem a nagyanyám szívtépõ zokogá-
sára, amikor két részeg szovjet katona egy-
szerûen leakasztotta a kampóról a család
számára hetekre elegendõ sonkát, s elvit-
ték, bár nem volt az övék. Szûk körû, csalá-
di emlék, de jellemzõ. Hogy versenghet-
nénk mi azokkal?
Azonban nem érzem, hogy Az ember tra-
gédiája, Madách mûve alacsonyabb szintet
képviselne, mint a Hamlet. Van ilyen
szempont is. Szóval szép volt, bámulatra
méltó az angol gyászünnepség. Azonban a
történelmeket nem lehet kicserélni. A ten-
geri kalózok pénze segítségével hatalomra
jutott, vérfürdõk után megkoronázott, a
spanyolokat állítólag csak egy vihar segít-
ségével legyõzõ Tudor I. Erzsébetnek
mázlija volt, a nála semmivel sem gyen-
gébb Mátyásnak nem mázlija, inkább
pechje. Így mûködik a bolond történelem.

L. Albin

Jegyzet
Leszkovszki Albin rovata

SZOMBATTÓL MELEGEDÉS JÖN
Csütörtökre szintén napos–gomolyos idõ körvonalazódik, elszórtan további záporok elõfordulhatnak, keleten néhol zivatar kialakulhat. Az északias
szél még többfelé élénk lehet. A reggel hideg lesz, napközben 14–20 fokra van kilátás.
Pénteken nyugaton sok napsütésre, kevés felhõre számíthatunk, helyenként a Dunától keletre alakulhatnak ki kisebb záporok, zivatarok. A szél veszít
erejébõl, néhol északkeleten lehet még élénk. Délután 14–21 fokot mutathatnak a hõmérõk, hajnalban helyenként gyenge fagy elõfordulhat.
Szombaton változóan felhõs–napos idõ várható csapadék nélkül, élénk délies széllel. Melegedés kezdõdik, délután már 17–22 fok valószínû. Vasár-
nap fõként az északi tájakon erõsebben megnövekedhet a felhõzet, és helyenként kialakulhat csapadék. Az élénk déli–délnyugati szélben délután
17–23 fokot mérhetünk, délkeleten lesz a legmelegebb.
Forrás: idokep.hu
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A Bánlaky-
örökség

Üdítõ hírre bukkantam a Sárbogárdi Petõfi Sándor
Gimnázium közösségi oldalán. Egykori diákjuk, LÁSZLÓ
BOGLÁRKA elsõ könyvének megjelenését harangozzák
be, mely most jelent meg a könyvesboltokban a Libri
gondozásában.

A Bánlaky-örökség címet viselõ, nagyívû történelmi kalandre-
gényben négy generáció életét kísérhetjük figyelemmel, a monar-
chiabeli boldog békeidõktõl egészen napjainkig. A kötet lapjain
így közel egy évszázad telik el, világháborúkkal, forradalommal,
diktatúrával. Mindezen hatások alól nem vonhatják ki magukat a
baravári kastélyban élõ Bánlakyak és leszármazottaik sem. „A
történelem körbevesz, akár az erdõ.”
A történet Bánlaky Pál gróffal veszi kezdetét. Az õ halálát köve-
tõen a birtok a legkisebb fiához, Bálinthoz kerül. A grófot lenyû-
gözi az 1900-as párizsi világkiállítás, birtokát modernizálja, és az
elsõk között lesz automobil-tulajdonos Magyarországon. A gróf
és felesége, Mária gyermekkoruk óta ismerik egymást, ám a sze-
relmet mindketten a házasságon kívül találják meg. A bonyodal-
maknak azonban mindez csak a kezdetét jelenti…
Miközben a Bánlaky-kastélyban és -uradalomban számtalan sors
fonala kapcsolódik össze, színes kor- és társadalomrajz bontako-
zik ki az olvasó szeme elõtt, aki végül, amikor a mozaik utolsó da-
rabja is helyére kerül, maga is megválaszolhatja a regényfolyam
központi kérdését: elfuthatunk-e a sorsunk elõl, vagy minden
meg van írva számunkra elõre?
László Boglárka így vall magáról:
„Gyakran hallani manapság az életközépi válságról, hogy valaki
meglett korban értette meg, hogy mást kell csinálnia, mint annak
elõtte, és teljesen új irányt vett az élete, mint korábban. Belvárosi
vezetõ közgazdászból vendéglõs lett a Balatonon, egy nagy cég
PR-igazgatójából pedig levendulatermesztõ egy dunántúli kis
faluban.
Az én élettörténetemben csak a felületes szemlélõnek tûnhet úgy,
mintha szenzációs váltás történt volna, amikor vezetõ pozíciómat
hátrahagyva a nemzetközi jog területérõl az irodalom, a kultúr-
történet világába navigáltam magam, vagy a sorsom engem. Ed-
dig életem során sokféle módon, de mindig is mesélni és tanítani
szerettem a legjobban, akár tanárként, tolmácsként, vagy jogász-
ként dolgoztam.

Huszonöt éve élek Budapesten, Zuglóban, de meghatározó szá-
momra Sárbogárd. A gyermekkorom ott telt, ahol a Bakonyból
futó Séd- és Gaja-patak már Sárvízként és Malom-csatornaként
folytatják útjukat a Sió felé. Nagyszerû pedagógusok szeretõ és
értõ iránymutatása mellett az olvasás és az írás mindennapi ked-
venc elfoglaltságommá vált, így magától értetõdött, hogy érettsé-
gi után a pécsi egyetem magyar–francia szakán folytattam tanul-
mányaimat.

A rendszerváltást követõ zûrzavaros években szembesülnöm kel-
lett azzal, hogy egy középiskolai tanár havi fizetése töredéke egy
tolmács bérének. Abban az idõben a külföldi cégek beáramlásá-
val volt elegendõ tolmácsmunka, és közben a jogi egyetemet is el-
végeztem. Mindezek mellett szüntelenül olvastam és írtam, de
csak az asztalfióknak. Mivel az évek során több nyelvet és kultúrát
is volt szerencsém megismerni, számos helyen jártam a kínai nagy
faltól a Tádzs Mahalig, egyre több tapasztalat, tolerancia és törté-
net gyûlt össze bennem.

Mindig szerettem határterületeken dolgozni, ahol több módszert
és diszciplínát ötvözve lehetett megoldani egy-egy problémát.
Szeretem mindennek megnézni a színét, de a fonákját is, egy-egy
ember cselekedetei mögött megfejteni annak motivációját. Mint-
egy tizenöt évet töltöttem az emberi jogvédelem területén, ahol
találkoztam olyan megkapó és megrendítõ emberi sorsokkal,
amiket csupán a jog eszközével megérteni, vagy kezelni nem lehe-
tett.

Szeretek adni: mosolyt, jó szót, bátorítást, érdekes történeteket és
hitet, hogy képesek vagyunk figyelni egymásra, felismerni az em-
beri és kulturális értékeink fontosságát. Miután elküldtem né-
hány írásomat különféle irodalmi pályázatokra, az eredmények
újabb lendületet adtak ahhoz, hogy tovább folytassam a történet-
mesélést. Amikor nem írással, akkor tanácsadással és idegenve-
zetéssel foglalkozom, így kultúrtörténeti meséimet élõszóban is
hallhatják a velem utazók.

Van bennem elég alázat, hogy belássam vállalkozásom mérhetet-
len súlyát, hiszen ötvenkét évesen kopogtatok az elsõ regényem-
mel leendõ olvasóim ajtaján, de van bennem elég bátorság és ki-
tartás is, hogy megtegyem. Örömmel venném, ha hallgatnák vagy
olvasnák a történeteimet.”

László Boglárka „A Bánlaky-örökség” címû könyve a Libri online
felületén és üzleteiben kapható.

Hargitai–Kiss Virág
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Szüreti mulatság a Sárbogárdi Zengõ Óvodában
Hagyományainkhoz híven az idei évben is
megrendezésre került Mikes közi óvo-
dánkban a szüreti mulatság.
Elõzõ délután egy lelkes szülõi csapat me-
sébe illõ õszi kompozíciókkal díszítette fel
minden csoport teraszát, az óvoda bejára-
tát.
Másnap reggel megérkeztek a gyerekek. A
kislányok népviseletben, a kisfiúk kalappal
a fejükön. Minden gyermek szeme csillo-
gott a szép látványtól, ami reggel fogadta
õket. Sajnos az idõjárás nem kedvezett az
eseménynek, az esõ reggeltõl esett. Ennek
ellenére a hangulat remek volt. Minden
gyermek tudott szõlõt darálni, amit saját
kis kosarukban vittek ki, majd segítséggel
le is préseltek és megkóstolhattuk a finom,
zamatos, édes mustot.

A délelõtt folyamán eljött hozzánk Huszárné Ildikó néni, aki a munkálatok után táncolni
hívta az apróságokat: népi zenére roptuk. Utána mindenki a saját csoportjában folytatta a
mulatságot tánccal, énekléssel. A szülõk által behozott ropogtatnivalót a gyerekek jóízû-
en fogyasztottak el.
Remekül telt el a délelõtt. Mindenki jól érezte magát és reméljük, jövõre is megtartjuk ezt
a szép hagyományt.
Külön köszönet a szülõi szervezet tagjainak és a segítõ szülõknek, a nagypapáknak, apu-
káknak – Berkei Györgynek, Géczi Ferencnek, Somogyi Gábornak és Tábori Istvánnak –,
akik a darálás, préselés folyamatát megmutatták a gyerekeknek.

Megyeriné Fekete Ágnes, Fiserné Farkas Csilla óvodapedagógusok

2022. október 4-én, kedden, 17 órakor

KÖZÖNSÉGTALÁLKOZÓ
a Madarász József Városi Könyvtárban.

Vendégünk:
BAUER BARBARA

Az írónõvel beszélget:
Hargitai–Kiss Virág

A Sárbogárdi Múzeum Egyesület

BÕVÍTETT KIADVÁNYA, a

TÖRTÉNELMI

SÉTA SÁRBOGÁRDON
8000 Ft-os áron kapható

a HÍRHÁZBAN!
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SZELEKTÍV HULLADÉKGYÛJTÉS:
tévhitek és tények

A lebomló zacskó valóban környezetbarát?
A beszennyezõdött papírt újra tudják hasznosí-
tani?
Ki kell öblíteni a joghurtos vagy a tejfölös poha-
rakat, mielõtt a szelektívbe dobjuk?
Mi készül az egyes hulladékokból az újrahaszno-
sítás során?
A kupakgyûjtés miért lett annyira népszerû?
Érdemes egyáltalán szelektíven gyûjteni a sze-
metet?
Ezekre és ezekhez hasonló kérdésekre válaszolt
a civishir.hu-nak Hájos Tibor, az észak-alföldi ré-
gió hulladékgazdálkodási vállalatának szakem-
bere.

MÛANYAG

Arra a kérdésre, hogy ki kell-e öblíteni a joghur-
tos és a tejfölös poharakat, a szakértõtõl nemle-
ges a válasz:
– Jómagam és mások is úgy gondolják, hogy a
mosással otthon is szennyvizet képezünk, míg
mi, hulladékkezelõk összegyûjtjük, bebálázzuk
és elvisszük egy olyan hulladékhasznosító
üzembe, ahol ledarálják, majd megmossák a
darálékot. Ott teljesen mindegy, hogy elõtte ki
volt-e öblítve, vagy nem. Hogy kimossa, vagy
nem mossa ki valaki, az inkább attól függ, hol tá-
rolja és hogy viseli el az ember a szagokat, hi-
szen a benne maradt ételmaradék egy idõ után
erjedni kezd.
Hájos Tibor arra is rávilágít, hogy az úgynevezett
lebomló szatyor nagyon nagy problémát jelent
az újrahasznosítás során és összességében nem
jelent jótékony megoldást a Földnek. Az elõállí-
tása során a polimer láncot valamilyen növényi
eredetû anyaggal (általában kukoricakeményí-
tõvel) ötvözik, ami leutánozza a mûanyag szer-
kezetét. Amikor a lebomló fólia kikerül a környe-
zetbe, ez a polimer háló megszakad, elkezd fel-
aprózódni, majd a talajbaktériumok és egyéb or-
ganizmusok elkezdik lebontani. A gyakorlatban
tehát elindul ugyan a lebomlás, viszont a szél és
a víz révén mikromûanyagok kerülnek a levegõ-
be, a talajba, a vizekbe. Az újrahasznosítás során
a válogatógép ezt is kiszûri, azonban a feldolgo-
zás idejére ez a mûanyag már elkezd lebomlani.
Ugyan tudnak belõle regranulátumot vagy fóliát
készíteni, csakhogy ezek a termékek nem lesz-
nek tartósak, fél év múlva magától elszakad a
szatyor, vagy elporlad a fóliasátor.
Visszagyûjtött polietilénbõl akárhányszor gyárt-
hatunk újra szatyrot, míg a lebomlóval csak
egyetlenegyszer lehet ezt megtenni. Tehát a le-
bomló szatyor öngyilkosság. Ha eldobjuk, akkor
a hosszú életû mûanyag szatyorral ellentétben
ugyan nem látszik a természetben, de mikromû-
anyagként ugyanúgy jelen van és veszélyt jelent
az élõlényekre, hiszen belélegezhetjük vagy me-
gehetjük.
Hasonlóan nem környezetbarát az úgynevezett
ablakos zacskó újrahasznosítása sem. Az eljá-
rás során hõ és víz hatására a papír feloldódik,

ezt anyagában tudják felhasználni, a mûanyag
pedig visszamarad, de azzal már nem lehet mit
kezdeni. A papírgyár esetleg elégeti, azaz ener-
giatermelésre használhatja. Ennél a polietilén
zacskó is környezetbarátabb, ha a szelektívbe
dobjuk – állapítja meg a szakértõ.

A mûanyag termékek új életciklusa gyakran
ugyanolyan formában indul újra, mint eredeti-
leg. Ez a legegyszerûbb módja az újrahasznosítá-
suknak, de elõfordul az is, hogy regranulátum-
ként valamilyen más termékhez hozzáadagolják.

Felmerül a kérdés, hogy a kupakgyûjtés miért
kapott annyira szárnyra mint karitatív gesztus.
Esetleg értékesebb mûanyagfajta, mint a többi?
Ha végigkövetjük a folyamatot, nem biztos,
hogy a legjobb adományozási mód. Az anyaga
nem különleges, kétféle lehet: polietilén, vagy
polipropilén, azaz a tisztítószeres flakonokkal
megegyezõ. Az adományozási célú gyûjtésük
valószínûleg azért terjedt el, mert kicsi és sok
van belõle. Igaz rá, hogy könnyen feldolgozható,
de ha környezetvédelmi oldalról közelítjük meg,
ha rajta hagyjuk a flakonon, akkor is ugyanahhoz
a feldolgozóhoz kerül. Ahol a PET-palackokat fel-
dolgozzák, ott kiválóan el tudják különíteni faj-
súly alapján történõ, úsztatásos módszerrel,
ugyanis a PET-palack nehezebb, mint a polieti-
lén, ezért a víz tetején fennmarad a kupak. A poli-
etilén széles skálán használható, mint ahogy a
belõle készült regranulátum is: gyümölcsösre-
keszek, vödrök, gyûjtõkonténerek, kukák, locso-
lókannák anyaga.

Ahhoz, hogy egy magyar ember 100 forintot tud-
jon adományozni, másfél kiló kupakot kellene
összegyûjtenie, ami körülbelül egy hatvanliteres
szemeteszsáknyi menynyiség, azaz 500-600 da-
rab. A kupakokból egy kamionra 4-5 tonnát tud-
nak felpakolni. A piaci ára most 65 Ft kilónként,
amihez még 15 Ft szállítási költség járul, így va-
lójában csak 50 Ft-ot kapunk érte. A kamion tel-
jes ára így 250.000 Ft. Éves szinten 300 tonna
kupak gyûlik össze. Ha a valóságot szeretnénk
hallani, akkor inkább száz forintot dobjunk be
egy arra kijelölt adománygyûjtõbe, ami egy ol-
csóbb ásványvíz ára, és igyunk helyette csapvi-
zet – mondja el véleményét Hájos Tibor.

PAPÍR

A mûanyagokhoz hasonlóan papírhulladékból is
többféle (körülbelül negyvenféle) létezik. A kar-
tonpapírt Dunaújvárosba viszik, ahol különféle
hullámalappapírokat gyártanak belõle, amiket
dobozüzemeknek adnak tovább. A legnagyobb
magyar papírgyárra igaz, hogy 100%-ban csak
csomagolási, valamint vegyes hulladékpapírt
használ fel a gyártáshoz, emiatt nem tudnak pél-
dául fehér színû papírt gyártani, tehát könyvpa-
pírt külföldrõl kell beszerezni a nyomdáknak. A
papírgyárak a gyártott papírtól függõen más-
más minõségû hulladékpapírt igényelnek, nem
minden fajta felel meg nekik.
A selejtes nyomdai papír egy papírgyárba kerül,
ahol kivonják belõle a festéket és újra újságalap-
papírt gyártanak belõle. A papírgyártás szab-
ványhoz kötött eljárás, étellel szennyezett pa-
pírt nem lehet papírgyárban felhasználni. En-
nek két oka van: nagyon sok papírtermék élelmi-
szer-csomagolásként funkcionál újra, így a fer-
tõzés elkerülése nagyon fontos, másrészt a pa-
pírgyárak az energiafelhasználás csökkentése
végett az üzemi hõfokokat visszavették, ugyanis
meleg vízben oldják a papírt, majd gõzzel és me-
leg levegõvel fûtött hengerek közt szárítják, az
alacsonyabb hõfok pedig a fertõzés veszélyét
erõsítené, ami a minõségellenõrzés során kiüt-
közne.

ÜVEG

A cél az lenne, hogy csak üveg kerüljön az üve-
ges gyûjtõedénybe, hiszen sem a papucsnak,
sem az ételesdoboznak, sem a karácsonyfának
semmi keresnivalója nincsen benne. Az üveg
olyan céghez kerül, amely átválogatja, ledarálja,
színes és fehér típus szerint szelektálja. Az üveg-
cserép azért kedvelt, mert alacsonyabb fokon
megolvad, mint az elsõdleges alapanyag, ezért
belõlük energiatakarékosabb új terméket készí-
teni. Az üveggyártásban a legapróbb kerámiada-
rab, kõ, vagy a kavics is kerülendõ, ugyanis
szennyezõdésként nagy gondot okozhat.
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GAZDASÁGI MATEK

A hulladékok ára körülbelül kéthónapos eltoló-
dással követi a nyersanyagok árának változását.
Egy gyártó mindig mérlegre teszi, hogy vagy kõ-
olajból származó elsõdleges nyersanyagot, pél-
dául polietilén-granulátumot, vagy visszagyûj-
tött polietilén-hulladékból származó regranulátu-
mot vásároljon. Amíg a hulladékból származó
másodlagos nyersanyag olcsóbb, nem fogja a
drágább, elsõdleges nyersanyagból származót
választani. Amint az olaj ára csökken, kisebb
lesz a kettõ között a különbség, és mivel a kifli
mégiscsak jobban mutat egy teljesen átlátszó
zacskóban, mint a kicsit szürkébb, újrahasznosí-
tott anyagból készültben, a mérleg az elsõdleges
anyag felé billen.
Az utóbbi két évben a mûanyaghulladék ára
egyes esetekben akár megháromszorozódott,
megnégyszerezõdött, csupán mostanában ész-
lelhetõ némi csökkenés. Az emelkedés oka,
hogy a gyártók rá lettek kényszerítve, hogy a
PET-palackokba visszakeverjenek 20-30 száza-
lék reciklált anyagot, úgynevezett rPET-et. Ebbõl
kifolyólag ma az elsõdleges PET-alapanyag ol-
csóbb, mint a reciklált. Mivel a visszagyûjtési
arány legjobb esetben is 60-70 százalék, azaz
100 kilogramm PET-palackból csupán 60-70 ki-
logramm érkezik vissza, a kisebb kínálat emeli az
árakat a törvényileg elõírt kötelezõ kereslet mel-
lett. Ráadásul a teljes visszagyûjtött mennyisé-
get sem tudják 100 százalékban olyan minõségû
regranulátummá alakítani, ami élelmiszeripar-
ban használható lenne. PET-palackból újra PET-
palackok gyártása szigorúbb követelményekkel
jár, amelyek költséges és bonyolult technikák,
így nagy beruházást igényelnek – magyarázza
Hájos Tibor.

SZELEKTÁLJUNK!

Mindezek mellett is a legjobb tanács, hogy
mindegyik fajta mûanyagot, fémet, papírt és
üveget dobjuk a szelektív kukákba, hiszen az au-
tomata válogató gépei képesek eldönteni, hogy
feldolgozható-e, vagy sem. A lakosságnak nem
feladata pontosan eldönteni, hogy mi újrahasz-
nosítható és mi nem.
– Elõször a gyártót kell ösztönözni, vagy büntet-
ni, hogy környezetbarát csomagolást gyártson,
ha pedig ez nem lehetséges, akkor a csomago-
lás legyen nagyon egyszerûen beazonosítható a
fogyasztó számára. Másrészt a hasznosító-ipar-
ágat kell úgy felvértezni, hogy a csomagolók ál-
tal használt anyagokat fel tudják dolgozni. Ezzel
lehetne igazán tenni a környezetért. A lakosság-
nak csak annyi a dolga, hogy mindent gyûjt. Saj-
nos, globálisan annyira a kezdet kezdetén tar-
tunk, ugyanakkor már annyira elkéstünk vele,
hogy olyanok vagyunk, mint a fuldoklók, akik le-
vegõért kapkodnak, mert csak most vesszük
észre, mennyire kizsigereljük ezt a bolygót. A
legnagyobbak sem mutatnak jó példát: a klíma-
csúcsra magánrepülõgépekkel érkeznek a veze-
tõk, esetleg akár több teherszállító repülõgép kí-
séretében, az elektromos autókat pedig dízel
aggregátorok töltik, mert nincs elég töltõ. Mind-
ez persze nem jelent felmentést az átlagember
számára, hiszen lakossági szinten is tehetünk
érte, a saját mikrokörnyezetünket legalább szeb-
bé, egészségesebbé, zöldebbé tehetjük – fejti ki
véleményét Hájos Tibor.

HÁZASSÁGKÖTÉS
A következõ pár kötötte össze hivatalosan is élete fonalát Sárbogárdon

2022. szeptember 16-án:

SUPLICZ ANIKÓ sárbogárdi és SOÓS BÉLA lenti lakosok.
A neveket az önkormányzat közlése alapján, a házaspár
hozzájárulásával tettük közzé.
Gratulálunk! Sok boldogságot, bõséges gyermekáldást,
a nehézségekben kitartást
kívánunk az újdonsült házasoknak!

Szerkesztõség

A BOGÁRD-VET ÁLLATKÓRHÁZ, ÁLLATORVOSI
RENDELÕ ELÉRHETÕSÉGEI

Cím: Sárbogárd, Túry Miklós utca 3.
Nyitva: hétfõ, péntek: 14-17, kedd, csütörtök 9-12 óráig

Telefon: +36 30 287 2120, +06 30 362 1990 (dr. Hármasi Marietta állatorvos)

E-mail: recepcio@bogard-vet.hu
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NAGYARÁNYÚ GYÕZELMEK
ÉS FÁJÓ VERESÉGEK

Hosszú hétvégét tudhattak magukénak a csapatok és a foci szerelmesei. Pénteken és vasárnap lajosi vendégszereplés volt az U15-ös és
az U16-os csapatoknak és mindkét mérkõzés nagy gólarányú vendégsikerrel fejezõdött be. A fiatalabbaknál Nagy Krisi négy gólt szer-
zett, az „idõsebbeknél” Csõgör Dani is négy találattal járult hozzá a magabiztos gyõzelemhez. A szombaton lejátszott két hazai mérkõ-
zésen a meggyõzõ fölény gólokban nem mutatkozott meg, de az Öregfiúk és az U19-es fiataljai is begyûjtötték a három pontot. A vasár-
napot a szomorú jelzõvel jellemezhetnénk. A felnõttek gólgazdag mérkõzésen maradtak alul a MÁV Elõre FC Fõnix otthonában, a
nõi csapat a baracsi kirándulásról tért haza pont nélkül. Hétfõn megkezdte a szereplést az U13-as csapat is és az elsõ fordulóban Rácal-
máson lejátszott találkozón 16 gólkülönbséggel zárták le a mérkõzést. A csapat kitûnõ teljesítményéhez Szalai Noé nyolc találata mellé
Somosi Balázs is odapakolt ötöt.

GÓLGAZDAG
MÉRKÕZÉS

PONT NÉLKÜL

MÁV ELÕRE FC FÕNIX–
SÁRBOGÁRD 4-3 (2-1)

MÁV ELÕRE: Barsch – Andróczi, Pataki,
Adorján, Takács, Király, Klémán, Rubos
Be., Bolla, Pápai, Simon
Cserék: Sári, Salamon, Szalai, Patkós, Ru-
bos Ba., Jófejû, Mayer
Sárbogárd: Nyári – Gráczer B., Kovács,
Gráczer G., Mayer, Luczek, Bencze, Glócz
Z., Horváth Á., Vagyóczki, Kindl
Cserék: Demeter, Horváth A., Pákozdi, Pa-
jor, Bruzsa, Glócz H., Huszár
Álomszerû kezdés a bajnoki címre pályázó
hazai csapat otthonában. A támadó térfél
bal oldaláról Kovács J. végzett el szabadrú-
gást. A kapu elé lõtt labdát Horváth Á. a
védõk között továbbította a hálóba, 0-1.
Nagy iram és mezõnyjáték a félidõ elsõ
harmadában. A 28. percben a fellazuló
vendégek védelmi hibáját kihasználva
egyenlített a Fõnix. Adorján G. 14 m-rõl
lõtte a labdát a hálóba, 1-1. A félidõben a
rövid ideig tartó esõ és nagy erejû szél za-
varta meg a küzdõ csapatokat és a néhány
perces vihar után a hazaiak megszerezték
a vezetést. A 42. percben a jobb oldalról
beívelt szabadrúgást a kapu elõterében he-
lyezkedõ Andróczi K. A. a késlekedõ vé-
dõk között fejelte a kapuba, 2-1.
A második játékrészre kisütött a nap, fõleg
a hazai csapat élvezte ennek „elõnyét”. Az
54. percben kétgólos elõnyre módosították
az elõnyt. A büntetõterületen belüli sza-
bálytalan szerelést követõen 11-eshez ju-
tott a Fõnix. Pápai K. a balra mozduló Nyá-
ri B. mellett a jobb alsó sarokba lõtte a lab-
dát, 3-1. A bekapott gól nem szegte harci
kedvét a vendégeknek és az 58. percben
Huszár D. jobbról érkezõ beadását Kindl
Z. lefejelte és Mayer D. becsúszva továbbí-
totta a kapuba, 3-2. A gyors válasz a hazai-
aktól az 59. percben megérkezett. A bal ol-
dali beadást a kaputól 10 m-re Andróczi le-
kezelte és nagy erõvel lõtt a léc alá, 4-2. A
Sárbogárd igyekezete a 73. percben ismét
szorossá tette az eredményt. Glócz Z.
jobbról elvégzett szögletét Mayer D. a

hosszú oldalon helyezkedve fejelte a háló-
ba, 4-3.
A hajrában mindkét oldalon akadtak gól-
szerzési lehetõségek, de az eredmény már
nem változott. A megyei rangadón mind-
két csapat a támadó futballt helyezte elõ-
térbe és a hétgólos mérkõzés a hazaiak
sikerével végzõdött.
A vendégek védelmének többszöri megin-
gását jól használták ki a hazai támadók.
Pajor László szakmai igazgató a találkozót
így értékelte: – A gyorsan megszerzett ve-
zetõ gól adta lélektani elõnnyel nem tud-
tunk élni. Sajnos a folytatásban komoly
egyéni hibákat követtünk el és sérülések is
nehezítették a dolgunkat. Az ehhez hason-
ló mérkõzéseken nem elég csak az akarat,
kellõ fegyelem és figyelem is szükséges.
Jók: Pataki D., Andróczi K. A., Adorján
G., illetve Mayer D., Bencze J.

FELNÕTTEK A FIÚK
A FELADATHOZ

SÁRBOGÁRD U19–MÓR SE U19
3-1 (2-0)

Sárbogárd: Marosi – Deák, Hollósi, Szabó
D. Z., Szabó O., Bruzsa, Tóth, Varga, Már,
Keszei, Sáfrány
Cserék: Fenyvesi, Örkényi, Takács, Kiss, Bo-
da
Móri SE: Kaiser – Kertai, Somogyi, Loi,
Paulik, Tóth, Molnár, Heim, Horváth,
Hartl, Huszár
Cserék: Kerekes, Gauruder, Vörösmarty,
Czövek, Krausz B., Krausz D.

Változatos, jó iramú kezdés a csapatoktól,
a szép számú közönség jól szórakozott és
dicsérõ szavak hangzottak el. A 10. perc-
ben Molnár M. lövését védte Marosi D. D.,
a hazai hálóõr. A mezõnyben gyûrték egy-
mást a csapatok és a védelmi retesz mind-
két oldalon jól mûködött. Hartl K. lapos
lövését bravúrral hárította a hazai kapuvé-
dõ. A Sárbogárd némi mezõnyfölényt har-
colt ki és a 34. percben megszerezte a veze-
tést. A jobb oldali szöglet után kialakult
szituációban a vendégek védelme szabály-
talanul állította meg a hazai gólszerzési kí-
sérletet. Már Z. átadása Bruzsa B. elé ke-
rült és a büntetõterületen belüli szabályta-
lanság következménye a 11-es. Az ítéletet
a sértett végezte el és élesen lõtt a jobb alsó
sarokba, 1-0. A félidõ 43. percében Deák S.
átadását Keszei D. pontosan passzolta ki
balra Sáfrány A. Z. felé, aki a kifutó kapus
mellett helyezte a labdát a hálóba, 2-0.

A szünet után a második játékrész sárbo-
gárdi helyzettel indult, de Keszei D. a be-
érkezõ labdát 2 m-rõl kapu fölé emelte. A
vendégeknek az 55. percben sikerült meg-
szerezni a szépítõ találatot. Molnár M. ve-
zette a hazai védõkre a labdát és 24 m-rõl
lövésre szánta el magát. A labda a kapu bal
oldalában, és az eredmény 2-1. Továbbra is
változatos, jó iramú volt a mérkõzés és me-
zõnyjátékkal teltek a percek. A 75. perc-
ben Szabó O. lövését tolta ki a léc alól szög-
letre Kaiser K., a móriak hálóõre. A hajrá-
ban bebiztosította gyõzelmét a Sárbogárd.
A 86. percben Huszár M. hibáját kihasz-
nálva Szabó O. a megszerzett labdát 12
m-rõl a kapu bal alsó sarkába helyezte, 3-1.

A mérkõzés szépséghibája a hazaiaknál
begyûjtött négy sárga lap, ami a gyõzelem
értékét nem csökkenti, de fegyelmezetteb-
ben kell tudomásul venni a szabályokat.

Lajtos András, a csapat edzõje így értékel-
te a fiúk teljesítményét: – Második mérkõ-
zésünkön megérkezett az elsõ gyõzel-
münk. Egy olyan meccsen, amivel végtele-
nül elégedett lehetek. Nyilván tökéletes 90
perc nem létezik, voltak kisebb-nagyobb
hibáink, voltak sorsdöntõ pillanatok,
amikbõl szerencsésen jöttünk ki. Teljesen
megérdemeltnek gondolom a megszerzett
három pontot. Öröm számomra, hogy já-
tékosaim egytõl egyig hozzátették a magu-
két, a kapustól a centeren át a padról be-
szállókig. Ismét kiemelném azt, amilyen

Marosi Dominik, az U19 hálóõre,Marosi Dominik, az U19 hálóõre,
a gyõzelem fõszereplõjea gyõzelem fõszereplõje



Bogárd és Vidéke 2022. szeptember 22. SPORT 13

lendülettel, hozzáállással bele tudtunk
menni a mérkõzésbe, ugyanis ez jelentette
a különbséget a két csapat között.

Jók: Marosi D. D., Deák S., Sáfrány A. Z.,
Bruzsa B., illetve Loi M. K.

AZ ELSÕ FELVONÁS
LAJOSKOMÁROMBAN

LAJOSKOMÁROM U15–
SÁRBOGÁRD U15 1-8 (1-5)

Lajoskomárom: Csonka – Fekete, Kicska,
Kemény, Bácsi, Szanyi, Hersics, Kovács,
Wanderer

Cserék: Pelády, Kemény, Kertész, Schneider

Sárbogárd: Baranyai – Bihary, Németh,
Sereg, Lengyel, Balogh, Nagy, Somosi,
Klán

Cserék: Szeder, Király, Udvardi

Az elsõ hazai támadásnál szükség volt Ba-
ranyai N. minden tudására: bravúrral hárí-
totta a 6 m-rõl kapura küldött lövést. A 3.
percben ez sem segített és a hazaiak meg-
lepetésre megszerezték a vezetést. A jobb
oldalról érkezõ szögletet a hosszú oldalon
helyezkedõ Kemény L. I. a kapu bal olda-
lába fejelte, 1-0. A 10. percig kellett várni
az eredmény egalizálására. Bal oldalról ér-
kezõ Klán D. átadását Nagy K. az alapvo-
nalról belõtte és Balogh Z. lábáról került a
kapuba, 1-1. A 19. percig bírta a nyomást a
hazai védelem. Klán D. jobbról érkezõ
szöglete érintés nélkül került a hálóba, 1-2.
A sárbogárdi fölény állandósult és a 30.
percben Lengyel D. emelését Nagy K. át-
vette és a védõ mellett elhúzott labdát a
hálóba lõtte, 1-3. A kezdés után megszer-
zett játékszert a 31. percben Nagy K. a vé-
dõk között juttatta a bal alsó sarokba, 1-4.
A 39. percben Bihary K. beadását Somosi
B. fejelte a hazaiak kapujába, 1-5.

A második félidõben folytatódott a hazai-
akra nehezedõ nyomás és a 47. percben is-
mét Nagy K. szerzett gólt. Németh L. indí-
tását gurította a jobb alsó sarokba, 1-6.
Húsz perc gólnélküliség után az 59. perc-
ben Nagy K. bal oldalról érkezõ beadását
Király L. fejelte a léc alá, 1-7. A gólgyártást
a 70. percben Nagy K. fejezte be. Lengyel
D. kapu elé emelt labdáját berobbanva
fejelte a jobb alsó sarokba, 1-8.

Az elsõ percek „megilletõdöttsége” után
helyreállt a rend és nem forgott veszélyben
a vendégcsapat gyõzelme.

Az utánpótlás vezetõedzõ, ifj. Pajor Lász-
ló a találkozó után: – Leforrázott bennün-
ket a gyors bekapott gól az elsõ percekben
és el kellett telni néhány percnek, amíg
magunkhoz tértünk. Ezután viszont egyre
inkább a kezünkbe vettük az irányítást, fö-
lénybe kerültünk a mezõnyben, gyorsan és
sokszor jutottunk az ellenfél kapuja elé,
nyolcat sikerült is gólra váltani. Így teljesen
megérdemelt gyõzelmet arattunk, amihez
gratulálok a csapatnak.

Jók: Baranyai N. Á., Nagy K., Klán D.

A MÁSODIK LAJOSI
FELLÉPÉS

LAJOSKOMÁROM
U16–SÁRBOGÁRD U16 0-11 (0-5)

Lajoskomárom: Wanderer – Papp, Kics-
ka, Bernáth, Reizinger, Csonka, Kovács,
Bácsi, Szanyi, Tóth, Fekete
Cserék: Szalai, Kertész, Pelády, Schneider
Sárbogárd: Baranyai – Simon, Németh,
Csõgör, Csányi, Papp, Juhász Ferenc, Né-
meth Nagy, Hollósi, Szücs, Lengyel
Cserék: Bihary, Balogh, Klán
A péntek délután után a vasárnapi fellépés
is magabiztos, meglepetés nélküli sárbo-
gárdi sikerrel végzõdött. Már az elsõ perc-
ben a vendégek szereztek vezetést. Papp
D. lövését a kapus Csányi B. elé tenyerelte,
aki a jobb alsó sarokba helyezett, 0-1. A 7.
percben Csányi B. átadását Juhász F. D.
balról kapu elé ívelte és Szûcs D. közelrõl
értékesítette, 0-2. A 20. percig kellett várni
az újabb vendégtalálatra. Németh L. kapu
közelébe beadott labdáját Simon L. I. 4
m-rõl fejelte a hálóba, 0-3. A nyomasztó
fölényt a 33. percben az újabb sárbogárdi
gól jelezte. Csányi B. indításával Simon L.
I. egy csellel tisztára játszotta magát és 10
m-rõl megzörgette a hálót, 0-4. A 37. perc-
ben Csõgör D. szabadrúgása szállt a kapu

elõterébe és a kavarodásban Csányi B. to-
vábbított a kapuba, 0-5. Szünet után sem
változott a játék képe. Az 50. percben fél
tucattal terhelte meg a vendégcsapat a ha-
zaiak hálóját. Csõgör D. távoli szabadrú-
gása Wanderer J. M. keze között talált
utat, 0-6. A 67. percben Csányi B. lövését
csak kiütni tudta a hazai hálóõr, Simon L.
I. bepasszolt labdáját Balogh Z. helyezte a
hálóba, 0-7. A folyamatos sárbogárdi tá-
madások a 67. percben már a nyolcadikat
számlálta. Németh L. felfutása okozott fej-
törés a védõknek, és Csõgör D. 12 m-rõl ta-
lálta el a kaput, 0-8. Néhány perc és a háló-
ban táncolt a játékszer. Lengyel D. pontos
passzát Csõgör D. 24 m-rõl nagy erõvel lõt-
te a kapu jobb oldalába, 0-9. A hajrában
még két gól született. A 84. percben Juhász
F. D. tört kapura és a büntetõterületen be-
lüli szabálytalan akadályozás eredménye
11-es. Csõgör D. állt a labda mögé és ma-
gabiztosan értékesítette a büntetõt, 0-10.
A 89. percben Juhász F. D. ismét kapura
húzott és 6 m-rõl lõtte a mérkõzés vég-
eredményét jelentõ gólt, 0-11.
A minden csapatrészében jobb vendégek
gyõzelmét nem veszélyeztették a hazai
próbálkozások.
Ifj. Pajor László utánpótlás-vezetõedzõ
értékelte a csapat teljesítményét: – A kez-
dõ sípszótól fogva egyértelmûvé akartuk
tenni, hogy mi szeretnénk irányítani a ta-
lálkozó. Az egész mérkõzésen támadólag
léptünk fel és a sok szerzett gól mellett
még több ordító helyzetet ki is hagytunk.
Erre a késõbbiekben mindenképpen job-
ban kell fókuszálni, nem engedhetjük meg
magunknak a dekoncentráltságot a táma-
dózónában. Gratulálok a csapatnak a ma-
gabiztos gyõzelemhez!
Jók: Simon L. I., Csõgör D., Lengyel D.

INDULÁSNAK KITÛNÕ

RÁCALMÁS U13–SÁRBOGÁRD U13
1-17 (1-8)

Rácalmás: Erdei – Farkas-Zágoni, Barna,
Csepregi, Riskó, Kapuvári, Szabó, Meskál,
Csizmadia
Sárbogárd: Darvas – Csuti, Kaló, Szigeti,
Szalai, Somosi, Király, Csajági, Holló
Csere: Deák

Baranyai NikóBaranyai Nikó
két kapuban (U15, U16) bizonyítkét kapuban (U15, U16) bizonyít

A rácalmási fesztiválrendezõ U13A rácalmási fesztiválrendezõ U13
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Helyenként kombinatív, jó játékkal nagy-
arányú gyõzelem a Rácalmás ellen. A szór-
ványos hazai kísérleteket egy kivétellel há-
rította Darvas Cs. Á., a vendégek kapusa
és a védelme. Egy harcosan megszerzett
labda után a becsületgólt sikerült megsze-
rezni Csepregi Ákos találatával a hazai
csapatnak. Szalai Noé (8 gól), Somosi Ba-
lázs (5 gól) ellenállhatatlan játéka és góljai
mellett Kaló Balázs (2 gól), Csuti Brendon
és Deák Kristóf gólja eredményezte a
nagyarányú gyõzelmet.
A szakmai igazgató, Pajor László a fiúk já-
tékáról: – Sok remek egyéni teljesítményt
láthattunk és szép gólokat is. Az összjáték-
ban voltak hiányosságok, amin majd javí-
tunk. Gratulálok a csapatnak az eredmé-
nyes játékhoz és a sportszerû hozzáállás-
hoz!

A GYÕZELMET NEM
KELL MAGYARÁZNI

SÁRBOGÁRD ÖREGFIÚK–
KISAPOSTAG ÖREGFIÚK 2-0 (1-0)

Sárbogárd: Deák – Hegedûs, Palotás, Bor-
za, Csendes, Salamon, Kelemen, Csuti, So-
ós, Tórizs, Szabó
Cserék: Czeiner, Kiss, Kacz, Csomai, Nedo-
ba, Bartók, Derecskei
Kisapostag: Fazekas – Takács, Juhász, Ju-
hász, Zsákovics, Szabó, Fehér, Szöllõsi,
Cislo, Hegedüs, Halasi
Cserék: Kiss, Protsenko, Szõcs
Fél órát kellett várni a vezetõ gól megszer-
zésére az addig is fölényben játszó hazai
csapattól. A 31. percben Csendes I. közép-
re gurította a labdát, Tórizs A. tovább
passzolta Borza I. elé, aki 8 m-rõl lõtt a rö-
vid alsóba, 1-0. A félidõ további része a ki-

hagyott gólszerzési lehetõségek jegyében
telt. A szünet utána hazai csapat sorra dol-
gozta ki a kecsegtetõ helyzeteket, de ezek-
bõl csak a 68. percben sikerült növelni az
elõnyt. A bal oldalról elvégzett szögletrú-
gás beívelését Salamon J. a védõk között
fejjel értékesített, 2-0.
A mérkõzésre a hazai fölény és a helyzetek
kimaradása volt a fõ jellemzõ.

BARACSON SEM JÖTT
KI A LÉPÉS

BARACS N–SÁRBOGÁRD N
2-1 (1-0)

Baracs: Kovács – Rupa K., Gulyás, Rupa
E., dr. Horváth, Sraj, Koncz, Papp, Rauf
Cserék: Jásper, Huszta, Szalavics, Csõke
Sárbogárd: Aranyos – Kiss An., Rába, Pé-
csi, Huszár, Sebestyén, Kiss Al., Tóth, Má-
jer
Cserék: Györe, Májerné, Jakubekné, Nagy
A mérkõzésrõl a hiteles szemtanú leírása
alapján készült a tudósítás. A mérkõzés
képe alapján elmondható, hogy két, gyen-
ge napot kifogó csapat hergelte a kedélye-
ket. Három-négy helyzete volt mindkét
csapatnak az egész mérkõzésen. Folyama-
tos játék nem alakult ki. A hazaiak ponto-
sabbak voltak a kapu elõtt és a gyõzelmet
ennek köszönhetik. A 21. percben Gulyás
Zs. volt eredményes és a hazaiak vezetõ ta-
lálatát szerezte meg, 1-0. A szünetig nem
változott az eredmény. A szünet után az
51. percben Rupa E. góljával 2-0. A vendé-
gek szépítõ találata a 62. percben Sebes-
tyén Réka nevéhez fûzõdik, 2-1.
Kovács Attila edzõ a mérkõzés után: –
Gyenge, lélektelen játék, mintha mindkét
csapat arra várt már az elejétõl, hogy csak

legyünk túl rajta. Nem futottunk, sétálgat-
tunk, pontatlanok voltunk az egész mecs-
csen. Hibát hibára halmoztunk. Gratulá-
lok a hazai csapatnak a három ponthoz!

A HÉTVÉGE SPORTMÛSORA
2022. szeptember 23. (péntek)

17.00 óra: Sárbogárd U15–Ercsi Kinizsi
U15 (Sárbogárd)

2022. szeptember 24. (szombat)

14.00 óra: Ikarus-Maroshegy U19–Sárbo-
gárd U19 (Szfvár)
16.00 óra: Sárbogárd–Martonvásár (Sár-
szentmiklós)
16.00 óra: Nagyvenyim Öregf.–Sárbogárd
Öregf. (Nagyvenyim)

2022. szeptember 25. (vasárnap)

10.00 óra: Ercsi Kinizsi U16–Sárbogárd
U16 (Ercsi)
16.00 óra: Sárbogárd N–Baracska N (Sár-
bogárd)
Szurkoljunk együtt csapatainknak! Hajrá
Sárbogárd!

Szántó Gáspár
A gyõztes öregfiúkA gyõztes öregfiúk
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Bódult állapotban
vezetett

A Székesfehérvári Rendõrkapitányság jármûvezetés bódult álla-
potban vétség elkövetésének megalapozott gyanúja miatt folyta-
tott büntetõeljárást egy 36 éves sárbogárdi lakossal szemben.
A nyomozás adatai szerint a férfi személygépjármûvel 2022. feb-
ruár 2-án nem sokkal 1 óra után Szabadhídvég külterületén, a
6404-es számú úton közlekedett, amikor a pélpusztai bekötõ út
keresztezõdésénél a rendõrök megállították. Az ellenõrzés során
a gépkocsi jobb elsõ ülésének hátsó háttámlájából kábítószergya-
nús anyag került elõ, ezért a sofõrt az Enyingi Rendõrõrsre elõál-
lították, ahol kábítószergyorstesztet alkalmaztak vele szemben. A
teszt MDMA és AMP reagensekre pozitivitást mutatott, ezért a
férfit az orvosi ügyeletre szállították mintavétel céljából és a
vezetõi engedélyét elvették.
Az eljárás során kirendelt igazságügyi toxikológus szakértõ a min-
tákban kábítószert mutatott ki, mely alapján megállapítást nyert,
hogy a gyanúsított a jármûvezetéskor a vezetési képességre káro-
san ható szerek által befolyásolt állapotban volt. A férfi kihallga-
tása során a bûncselekmény elkövetését tagadta, elmondta, hogy
nem érezte magát bódult állapotúnak a vezetés során, és koráb-
ban ugyan fogyasztott drogot, de a vezetés elõtt közvetlenül nem.
A székesfehérvári rendõrök a napokban befejezték a sárbogárdi
férfival szemben folytatott ügy vizsgálatát, és a keletkezett irato-
kat az illetékes ügyészségnek átadták.
A Fejér Megyei Rendõr-fõkapitányság felhívja a jármûvezetõk fi-
gyelmét a közúti közlekedési szabályok betartására. A szeszes ita-
lok és a bódító szerek használata már kis mennyiségben is olyan
élettani hatásokat váltanak ki, amelyek nem teszik lehetõvé a
biztonságos jármûvezetést. Fogyasztásuk hatására növekszik az
észlelési idõ, tompulnak a reflexek, a baleseti kockázat kimagas-
ló. Aki ittasan vagy kábítószer hatása alatt jármûvet vezet, elfo-
gadhatatlan kockázatot vállal, és nemcsak önmagát, mások éle-
tét is veszélyezteti!
„…hogy mindenki hazaérjen!”

Fejér Megyei Rendõr-fõkapitányság
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